第○回通常総会議事録

○○○○協同組合

１．招集年月日 令和２年○○月○○日
２．開催日時及び場所
（１）開催日時　令和〇年○○月○○日 午前（午後）○○時○○分
（２）開催場所　○○協同組合会議室　大分市○○町○○丁目○番○号
３．理事の数、出席理事の数並びにその出席方法及び氏名
（１）理事総数　○人
（２）出席理事数　本人出席：○人（うち、ＷＥＢ出席：○人）
（３）出席理事氏名　○○○○　○○○○　○○○○　○○○○……
４．監事の数、出席監事の数並びにその出席方法及び氏名
（１）監事総数　○人
（２）出席監事数 本人出席：○人（うち、ＷＥＢ出席：○人）
（３）出席監事氏名　○○○○　○○○○……
５．組合員数及び出席者数並びに出席方法
（１）組合員総数　○人
（２）出席者数　本人出席：○人（うち、書面出席：○人、ＷＥＢ出席：○人）
委任状出席：○人
６．議長の氏名　○○○○
７．議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名　○○○○
８．議事の経過の要領及び議案別議決の結果
定刻に至り、（氏名）が司会者となり、組合員総数及び出席者数を報告、定款規定の定足数 を満たしており、本総会の成立を宣した。
まず開会にあたり、議長選任について議場に諮ったところ、司会者より指名することとなり、（氏名）を議長に選任することについて提案し、全員異議なく賛成した。
続いて、議長は挨拶を行い議事に入った。

第１号議案 令和〇年度事業報告書及び決算関係書類承認の件
議長は、（氏名）より、中小企業等協同組合法第40条第８項に基づき、決算関係書類、事業報告書及び監査報告書を提出並びに説明させ、議場にその承認を求めたところ全員異議 なく賛成、可決決定した。

第２号議案　令和〇年度事業計画及び収支予算決定の件
議長は、（氏名）より、事業計画案・収支予算案を説明させ、議場に諮ったところ全員異 議なく賛成、可決決定した。

第３号議案　令和〇年度賦課金の額及び徴収方法決定の件
議長は、（氏名）より賦課金の額及び徴収方法案の説明をさせ、議場に諮ったところ全員異議なく賛成、次のとおり可決決定した。
賦課金の額　一般賦課金　○○○円、教育情報賦課金　○○○円
賦課徴収方法　○○

第４号議案　令和〇年度借入金残高最高限度決定の件
議長は、（氏名）より、借入金残高の最高限度額を○○○円とする旨の説明をさせ、議場に諮ったところ全員異議なく賛成、可決決定した。

第５号議案　令和〇年度１組合員に対する貸付（手形割引を含む。）額又は１組合員に対 する債務保証金額最高限度額決定の件
議長は、（氏名）より、最高限度額を○○○円とする旨の説明をさせ、議場に諮ったところ全員異議なく賛成、可決決定した。

第６号議案　令和〇年度理事及び監事の報酬決定の件
議長は、（氏名）より、理事及び監事の報酬について説明させ、議場に諮ったところ全員異議なく賛成、次のとおり可決決定した。
理事　○○○円（無報酬）、 監事　○○○円（無報酬）

第〇号議案　定款変更及び定款変更認可申請における字句の一部修正委任の件
議長は、（氏名）より、別紙【※6】変更理由書及び定款の変更をしようとする箇所を記載した書面を朗読説明させ、議場に諮ったところ、原案どおり全員異議なく賛成、可決決定した。
また、定款変更認可申請における本文の趣旨に反しない字句の修正を、理事長に一任す ることを諮ったところ、異議無く了承された。
ここで、議事が終了したため、議長は任を解かれた。